[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
пр.Ленина, 89 г. Челябинск, 454048, тел/факс (8-3512)65-49-58, E-mail:sov-ruo@mail.ru
ПРИКАЗ
13.10.2014

                  № ___345_______

О проведении районного тура
городского соревнования классов
«Наше здоровье – в наших руках!»
Во исполнение приказа Управления по делам образования № 1320-у от 10.10.2014  «О проведении городского соревнования классов «Наше здоровье – в наших руках!», с целью формирования позитивного опыта здорового образа жизни у детей, повышения культуры совместного досуга детей и родителей, поддержки и распространения педагогического опыта организации работы с классом, с социальными партнерами, повышения социального престижа профессии учителя, тренера-преподавателя

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 13.10.2014 по 23.03.2015 районный тур городского соревнования классов «Наше здоровье – в наших руках!» (далее - Соревнование) в  соответствии с  Положением  (приложение 1).
2. Утвердить состав районного оргкомитета Соревнования (приложение 2).

3. Провести финальное мероприятие Соревнования классов «Наше здоровье - в наших руках!» в форме районного спортивного праздника 12.03.2015  на базе  МБОУ № 105 (Кузнецова,7).
4.  Отделу по обеспечению развития воспитательных систем, дополнительного образования и здоровьесберегающих условий (О.Н.Лежнина):
1) обеспечить условия для участия образовательных организаций в Соревновании в соответствии с Положением;

2) размещать информацию на сайте районного Управления об участии классов района в Соревновании.
5. Утвердить смету расходов на проведение районного спортивного праздника «Наше здоровье – в наших руках!» (приложение 3).
6. Организовать финансовое обеспечение организации и проведения районного Праздника 12.03.2015  в следующем порядке:
1) ЦБ Управления (Бежиашвили Н.Л) довести ассигнования до МАУДОД ДДТ в соответствии с утвержденной сметой, внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности МАУДОД ДДТ (Шайхисламов А.Р.)
2) директору МАУДОД ДДТ (Шайхисламов А.Р.) произвести расходы за счет доведенной субсидии на выполнение муниципального задания в 2015 году.
7.  Назначить ответственным за проведение спортивных состязаний и главным судьей районного спортивного праздника «Наше здоровье - в наших руках!» старшего инспектора СИАО Управления В.М.Позднякова.
8. Руководителю МБОУ № 105 (З.А.Ростова):
1) создать условия для проведения районного семинара для классных руководителей  5-7 классов «Мастерская победителей городского Соревнования «Наше здоровье – в наших руках» 13.11.2014 в МБОУ № 105 (Кузнецова,7);
2) обеспечить организационно-технические условия подготовки и проведения 12.03.2015 финального мероприятия Соревнования классов районного спортивного праздника «Наше здоровье – в наших руках!».
9. Руководителям МАУДОД ДДТ Шайхисламову А.Р., МБУДОД ЦВР «Юность» Глазковой О.Н. обеспечить организационно-технические условия подготовки и  проведения районного спортивного праздника «Наше здоровье – в наших руках!» 12.03.2015.
1) Руководителям образовательных учреждений обеспечить:
2) условия для участия 5-7-х классов в Соревновании в соответствии с Положением;

3) организационно-технические условия для размещения и обновления оперативной информации о Соревновании на сайтах образовательных учреждений  не реже 2 раз в месяц;
4) предоставление информации об участии классов в школьном Соревновании  - в районный Оргкомитет по форме  (приложение 2 к Положению);
5) организационно-управленческие условия для участия классных руководителей, учителей физической культуры, победителей городских Соревнований в районном семинаре «Мастерская победителей городского Соревнования «Наше здоровье – в наших руках» 13.11.2014 в МБОУ № 105 (Кузнецова,7);
6) предоставление заявок для участия в районном празднике «Наше здоровье - в наших руках!» в районный Оргкомитет до 19.02.2015 (Управление образования Советского района, пр.Ленина,89, каб.210,  е-mail: sov-ruo@mail.ru)
10. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования  Мельникову Т.А.
Начальник Управления                                                                                     Ю.А. Терин
Т.В.Пестерева, 265 49 75

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, на портал, все образовательные учреждения, МАУДОД ДДТ, МБУДОД ЦВР «Юность»
Приложение 2                                                                                                                                                                                                  к приказу Управления

          образования

                    Советского района                                                                                                              от _13.10. 2014__
                                                                                                             №__345_________
Список районного Оргкомитета.

1. Т.А.Мельникова – председатель районного Оргкомитета, заместитель начальника Управления;

2. Т.В.Пестерева – главный специалист Управления;

3. В.М.Поздняков - старший инспектор СИАО Управления (по согласованию);
4. А.Р.Шайхисламов – руководитель МАУДОД Дворец детского творчества (по согласованию);
5. О.Н.Глазкова  - руководитель МБУДОД Центр внешкольной работы «Юность» (по согласованию);
6. М.В.Желнина – районный врач-педиатр (по согласованию);
7. Н.В.Полханова – классный руководитель МБОУ № 105, победитель городского Соревнования в 2014 году (по согласованию);
8. Н.А.Самойленко – педагог-организатор МАОУ лицей № 142, участник городского Соревнования в 2013 году (по согласованию);
9. Социальные партнеры по спортивно-оздоровительной деятельности (по согласованию).